tescunt congruis honoribus , et benelitiis decoremus . Quo circa uni-

versitas Imperii nostri fidelibus per ytaliam existeutihus , prcscntibus

et futuris, dignum duximus iutitnandum . Quod nos ex consueta be-

nignitatit nostre gratia . Venerabilem Cremonensem Episcopotn no-

mine presbiterum , et ejus Ecclcsiam et omnia bona et possessiones

cum earum houorihus ; et districtibus , quas in prcsenti juste habcre

videtur vel in futuro domino largiente rationabiliter adipisci poterit,

sub nostram Iroperialem protectionem atque tutelam benigne susce-

pimus . Quia vero jam dicturo fidelem nostruro Episcopum tura pro

honestate sua partim pro honorc Civitatis Cremone diligerc et hono-

r

Digitized by Googl

MONVMENTA
rare iotendimus. Concedimus sibi Castrum de Maleo ct ejus Curtem

cum suis pertinentiis , cum omni bonore atque Districtu , et auctori-

tate nostra salva Imperiali justitia conGrmamus et corroboramus. Ad
augmenturo quoque gratie nostre statuentes precipimua, ut de cetero

prefatum Episcopum et cjus Ecclesia, nullua Episcopus nec Dux vel

Marchio , non Comes vel Vicecomes , non Capitaneus vel Castaldio

non Potestas vel Civitaa Consules vel Rectores , nullaqne Fersona

roagna , vel parva in predicto Castro de Maleo et ejus pertinentiia

honore et districtu jure successionis vel aliquo aliomodo, et in cete-

ria bonis et possessionibus suis molestare vel inquietare presumat

.

Si quis vero banc nostram auctoritatem violaverit, qoinquagiota libras

auri pro pena se compositurum cognoverit diroidium ijsco nostro et

dimidium prefato Episcopo et ejus Ecclesie

.

Signum Domni
Iroperatoris

— Frederici Romanorum
invictissimi

Ego xpianus cancellarius -vice Domini Rainaldi Coloniensis

Archiepiscopi et ytalie Archicancellarius recognovi . Acturo quoque

est anno Dominice incarnationis Millcsimo Centesimo LXIIII. Indic-

tione XII. regnante domino fredcrico romanorom Imperatore Se-

renissimo anno regni ejus XII. Imperi vero VIIII. Data apud S. Sal-

vatorem juxta papiam III. None Aprilis .

Ego Cyrardus Notarius hujus exeropli autenticom vidi et legi

et fideliter exeroplavi.

Ex libro privilegiorum Episcopii Cremonensis pog. 5i.

Vide Monum. XXX. n. i. pag. 8a. lin. a».
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MONVMENTVM XXX. N. a.

In quo Frederkus Imperator concedit Presbytero Episcopo Cremonensi

Castrum de Platena cum Curte Mota Castri Franchi an. MCLXIV*
Fredericus divina favente cleraentia Romanorum Imperator et

•emper Augustus . Ad boc divina providentia totius Romani Imperii

Coronam et Sceptrum nobis gubernandum commtsit ut bonestas nostro

rum fidclium preces clementer admtttamus ct eos quorum sincera fidea

pura devotio et preclara servitia circa nos ct Imperium laudabiliter

enitescuut congruis honoribus ct beneficiis decoremus quo circa uni-

versis Imperii nostri fidclibus per Italiam existeotibus prcsentibus et

futuris dignum duximus intimandum quod nos ex consueta bcoigui-

tatis nostre gratia venerabilem Cremonensem Episcopum Presbiterum

et ejus Ecclesiam et omnia bona et possessiones cum earum honoribus

et districtibus quas in prcsenti juste hahere videtur vel in futuro

Domino largente rationabiliter adipisci poterit , sub nostram Impe-

rialem protectionem atque tutelam benigne suscepimus , quia vero

jam dictum fidelem nostrum Episcopum tum pro honestate sua partim

pro honore Civitatis Cremone diligere et honorare intendimus conce-

dimus sibi Castrum de IMatena et ejus Curtc Mota Castri Franchi

sive Castrum et ejus Curte Curiara de Lamo cum suis pertinentiis

,

cum omni honore atque districtu ct auctoritate nostra salva Im-

periali justitia coufirmamus et coroborarous ad augmentura quoque

gratie nostre statuentes precipimus ut de cctero prefatum Episcopum

et ejus Ecclesiam nnllus Episcopus nec Dux vcl Marchio nec Comcs

vel Vicccomes nec Capitaneus vel Castaldio nec potestas vel Civitas

Consules vel Rectores nullaque persona magna vel parva in predictis

Castris Platinc Motte Castri Franchi et Curic Lami ct eorum perti-

nentiis honoribus et districtibns jure successionis vel aliquo alio mo-

do et in cunctis bonis et possessionibus supradictis moiestare vel

inqnietare prcsumat . Si quis vero hanc nostram auctoritatem vio-

laverit centum libras auri pro pena se compositurunt cognoverit

dimidium fisco ncstro et dimidium prefato Episcopo et ejus Ecclesie.
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Signum Domni— -

Iroperatoris

Frederici

invictissimi

Ego Xan. Cancel. Vice Dni Rainaldi Golonieniis Archiepiscopi

et Italie Arcicancellarius recognoTi

.

Actum quod est anno Dce Incarnationis Mill.° Cent.o LXIIII.

Indict. XII. regnante Dno Frederico Romanorum Imperatore Serenis-

simo anno ejus XII. Imperii vero YIIII.

Dat. apud S. salvatorem juxta papiam III. Non. Aprilis

.

Ego Azo Imperatoris Frederici Not. autent.

•« •
" • hujus exempli vidi et legi in quo sic con-

tinebatur sicut in hoc legitur exemplo

etiamque me in hoc subscripsi

.

Ego Rubertus Imperatoris Frederici in Cremasca Not. et